

M uu_uu	MOR N1_60
Kierunek lub kierunki studiów	Ochrona roślin i kontrola fitosanitarna
<b>Nazwa modułu kształcenia, także nazwa w języku angielskim</b>	<b>Doradztwo i organizacja ochrony roślin Counselling and Organization of Plant Protection</b>
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu kształcenia (obowiązkowy/fakultatywny)	fakultatywny
Poziom modułu kształcenia	studia niestacjonarne pierwszego stopnia
Rok studiów dla kierunku	IV
Semestr dla kierunku	7
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/ niekontaktowe	2 (1,1/1,3)
Tytuł/ stopień/Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej	Dr Grzegorz Soczyński
Jednostka oferująca przedmiot	Katedra Ochrony i Kwarantanny Roślin
Cel modułu	Przekazanie wiedzy z zakresu systemu doradztwa i organizacji ochrony roślin w Polsce, a także w indywidualnym gospodarstwie ogrodniczym.
Treści modułu kształcenia – zwarty opis ok. 100 słów.	Omówiona będzie charakterystyka elementów systemu doradztwa z zakresu ochrony roślin, zarówno w dużych jak i małych gospodarstwach ogrodniczych. Ponadto omówione będą zagadnienia związane z konsekwencjami błędnie udzielonych rad i zaleceń. Studenci zostaną zapoznani z systemem organizacji ochrony roślin w Polsce oraz organizacją ochrony roślin w indywidualnym gospodarstwie z uwzględnieniem profilu produkcyjnego, a w ramach ćwiczeń terenowych w Ośrodku Doradztwa Rolniczego (Końskowola) poznają praktyczny wymiar doradztwa z zakresu ochrony roślin..
Zalecana lista lektur lub lektury obowiązkowe	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Aktualnie obowiązujące akty prawne w Polsce;</li> <li>2. Boczek J. Nauka o szkodnikach roślin uprawnych. Wyd. SGGW Warszawa (wyd. 2001 + późniejsze);</li> <li>3. Borecki Z. Nauka o chorobach roślin. Wyd. PWRiL Warszawa (wyd. 2001 + późniejsze);</li> <li>4. Zalecenia ochrony roślin dotyczące zwalczania chorób, szkodników oraz chwastów roślin uprawnych I-IV. Wyd. Instytut Ochrony Roślin – Poznań;</li> <li>5. Instrukcje wdrożeniowe i upowszechnieniowe.</li> </ol>
Planowane formy/działania/metody dydaktyczne	Wykład, ćwiczenia, praca w grupach, opracowanie projektu, dyskusja